Εγγύηση συμμετοχής 

15.1 Για τήν συμμετοχή  στον διαγωνισμο  απαιτει ται ή κατα θεσή απο  τους συμμετε χοντες 

οικονομικου ς φορει ς, κατα  τους ο ρους τής παρ. 1 του α ρθρου 72  του ν. 4412/2016, 
εγγυήτική ς επιστολή ς συμμετοχή ς, που ανε ρχεται στο ποσο  των εκατόν εξήντα έξι 
χιλιάδες εκατόν είκοσι εννέα ευρώ και μηδέν λεπτά (166.129,00€) 91.  

Στήν περι πτωσή ε νωσής οικονομικω ν φορε ων, ή εγγυ ήσή συμμετοχή ς περιλαμβα νει 

και τον ο ρο ο τι ή εγγυ ήσή καλυ πτει τις υποχρεω σεις ο λων των οικονομικω ν φορε ων 
που συμμετε χουν στήν ε νωσή. 

15.2 Οι εγγυήτικε ς επιστολε ς συμμετοχή ς περιλαμβα νουν, συ μφωνα με το α ρθρο 72 παρ.

[...]

υποθέσεων του παρόντος είναι το Διοικητικό Εφετείο της έδρας της αναθέτουσας αρχής. Κατ` εξαίρεση, 
διαφορές οποίες προκύπτουν από την ανάθεση δημόσιων συμβάσεων που εμπίπτουν στο πεδίο 
εφαρμογής των Οδηγιών 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ, με εκτιμώμενη αξία μεγαλύτερη των δεκαπέντε 
εκατομμυρίων (15.000.000) ευρώ, εκδικάζονται από το Συμβούλιο της Επικρατείας». Κατα  συνε πεια, 
με βα σή τήν εκτιμω μενή αξι α εκα στής συ μβασής, ή α.α. συμπλήρω νει στο παρο ν α ρθρο τής 
Διακή ρυξής, το αρμο διο, ανα  περι πτωσή, Δικαστή ριο, ή τοι το Διοικήτικο  Εφετει ο ή  το Συμβου λιο τής